[image: image1.png]

陕勘设协 发〔2023〕10号

关于公布2023年陕西省工程勘察设计质量管理小组活动成果大赛结果的通知

各会员单位：
2023年陕西省工程勘察设计质量管理小组活动成果大赛经QC活动小组经现场发布、专家评审、陕西省勘察设计协会网站公示，机械工业勘察设计研究院有限公司工程总承包QC小组“主体结构竖向管道孔洞预留设备的研制”等75个成果在大赛中胜出，分获Ⅰ、Ⅱ、Ⅲ类成果，其中Ⅰ类成果17项，Ⅱ类成果30项，Ⅲ类成果28项（详见附件），现予公布。
附件：2023年陕西省工程勘察设计质量管理小组活动成果大赛结果公布名单
                        陕西省勘察设计协会
　　　　　　　　　　2023年6月14日

	2023年陕西省工程勘察设计质量管理小组活动成果大赛
结果公布名单
I类成果（17项）

	序号
	单 位
	课题名称
	QC小组名称
	小组成员

	1
	机械工业勘察设计研究院有限公司
	主体结构竖向管道孔洞预留设备的研制
	工程总承包QC小组
	王建安、梁邦秦、郭  亮、穆国峰、薛  超、罗静波、徐传召、陈  庚、邢  凯、鲁红涛、郭  攀、张腾飞

	2
	中铁第一勘察设计院集团有限公司
	提升地铁信号智能设计平台软件出图效率
	软件研发QC小组
	朱越吾、于  凤、尚靖蕃、马  强、杨  勇、商  君、薛  东、叶安君、张沛力、侯艳明、赵军甫

	3
	中铁第一勘察设计院集团有限公司
	提升Anylogic客流仿真软件建模效率
	客流仿真研究QC小组
	刘汉英、金自军、田  飞、李瑞杰、张建平、庞  瑾、张思涵、杨  令、毛  斌、李  萌

	4
	中铁第一勘察设计院集团有限公司
	研发城市轨道交通物业开发场段轨道组合减振结构
	轨道组合减振技术QC小组
	贺天龙、张  岷、魏周春、刘  杰、褚卫松、林士财、苏成光、杜  炜、高  聪、武钰斌

	5
	中铁第一勘察设计院集团有限公司
	研发地铁节能运营新方案
	灵活编组关键技术研究QC小组
	宋仲仲、王雪鑫、强士盎、雷振国、王学贵、邹  毓、翟子奇、庞  瑾、姜  磊、胡雪晴

	6
	中铁第一勘察设计院集团有限公司
	研发桥梁工程数据库计算及BIM模型创建系统
	重点实验室BIM软件研发QC小组
	王  瑞、刘彦明、朱  肖、马  腾、张  坤、何守旺、缪文辉、冯亦博

	7
	长庆工程设计有限公司
	法兰螺栓螺母垫片开料小工具的研发
	绿色低碳小组
	张  磊、陈锦秀、张振宇、刘  军、李姝仪、李  娜、陈晓刚、薛  政、王  萌、周子栋

	8
	中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司
	提高高海拔高地应力尾水调压室I类锚杆占比
	西北咨询公司叶巴滩“闪电”QC小组
	徐  川、金宝双、蓝一珉、马振州、胡  煜、颜利辉、朱承祥、刘文迪、邹英栋、张睿琛

	9
	中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司
	提高可更换预应力锚栓同心度一次验收合格率
	巴丹吉林白山羊QC小组
	宋棋芃、白茚龙、张亚伟、薛  波、田永进、匙梦雪、吴青锋、王立丹、魏龙飞、野兆亭、

	10
	中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司
	研发可配置定时任务远程控制数据采集系统
	自动化监测QC小组
	王小勇、易广军、尹翔文、杜文生、周  倩、贺继兴、李小敏、高  晋

	11
	中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司
	研究输变电工程勘察设计费自动化计算的新方法
	电网市场QC小组
	马婷婷、董家玮、任  洋、马澄东、韩  炘、殷一鸣

	12
	中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司
	降低电气工程结算设备数量偏差率
	变电电气QC小组
	刘芮杉、陈  磊、刘一欢、李  敏、侯佳乐、郝雨蒙、张剑刚、段姝琦

	13
	中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司
	缩短山地光伏组件布置时间
	新能源QC小组
	刘莉萍、李  蕾、张  洁、张  蕾、李  倩、罗梦梦、洪  蕾、兰  松

	14
	中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司
	研究输变电工程造价数据管理的新方法
	技经QC小组
	李顺玉、武  萍、杜  叶、赵云龙、乔欢欢、孙婷婷、孙立言、邢雪雯、杨奇帆、段姝琦

	15
	中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司
	提高蒲白热电公司机组抽汽量
	机务室QC小组
	郭振强、王倩文、申  娜、田永红、孙晓明、闫  英、吴  莎、吕  媛、王昱凯、

	16
	中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司
	缩短柳林风电项目站区给排水系统设计时间
	水土室水工QC小组
	张苗丽、杨宝奎、何梦叶、董丽琼、卫  蓉、王晨霞、段姝琦

	17
	中国移动通信集团设计院有限公司陕西分公司
	研究直放站在网状态监控的新方法
	秦陇尖兵
	宋士虓、陈  洁、李  威、李轶博、苏文斐、吴七灵、张之栋、周  琳、朱应时

	II类成果（30项）

	序号
	单 位
	     课题名称
	QC小组名称
	小组成员

	1
	陕西宏基建筑勘察设计工程有限公司
	钢结构厂房围护结构的防水防渗对治
	比亚迪新能源汽车零部件扩产及配套设施建设项目QC小组
	李  琳、车永科、许  薇、周  聪、宋  鹏、张  倩、牛  萌、郭帅学

	2
	机械工业勘察设计研究院有限公司
	提高浸水试验中水分传感器埋设成活率
	勘察工程QC小组
	李开超、戚长军、张瑞松、刘战峰、唐  辉、余武术、李海涛、汤玉兰、王庆满、王禹函、李  飞

	3
	机械工业勘察设计研究院有限公司
	振弦式频率测量系统的研发
	测绘一公司QC活动小组
	刘云锋、后腾辉、刘吉鹏、吴海涛、赵祎锋、马  源、杜少鹏、尚东海、康渊浩、夏永锋、方  凯、章资超、刘庆冬

	4
	机械工业勘察设计研究院有限公司
	建筑物监测管理平台的研发
	测绘三公司生产技术QC小组
	苗沛基、王  婷、晁召波、杨冰华、杨  博、张  亮、陈慧建、宋宝来、潘东峰、丁吉峰、张  浪、赵影妮、王建业、晏  坤、林  浪

	5
	陕西江河水利水电土木勘测设计研究有限公司
	提高高层建筑沉降监测精度
	西安地铁监测项目QC小组
	周东方、王有瑞、吕厚强、王  芳、邢  昊、马强强、孔海峡、王永周、贾德宝、林培娟

	6
	陕西江河水利水电土木勘测设计研究有限公司
	提高砂石加工系统压碎值合格率
	创新QC小组
	刘  斌、焦  凯、王永周、薛  磊、王亚萍、马晨阳、薛经纬、张锦涛、林培娟、马强强

	7
	陕西省交通规划设计研究院有限公司
	研究柞水服务区建筑屋面径流雨水收集利用的新方法
	半山一水低碳创新QC小组
	王晓利、刘  彬、张恒博、谢  谦、徐海洋、张  也、冯全弼、相  磊、程博昕、王  力

	8
	陕西省交通规划设计研究院有限公司
	提高粗集料磨光值试验检测效率
	歌者联盟QC小组
	王  梅、雷  鸣、邹晓玲、郭永谊、王海峰、郑志龙、薛  苗、范红英、田伟涛、张文刚

	9
	陕西省交通规划设计研究院有限公司
	提升高速公路桥梁声屏障

安装优良率
	环保设施优化QC小组
	王  力、齐丹妮、李  娜、程博昕、汪鼎钧、付  朦、白宜鑫、雷  蕾、王晓利、张  薇

	10
	陕西省水利电力勘测设计研究院
	引汉济渭工程三河口人工骨料场开采规划设计精细化控制
	三河口BIM应用QC小组
	赵  玮、程汉鼎、毛拥政、党  力、付登辉、王云涛、谭迪平、解  豪、杨  硕、赵  康

	11
	陕西铁道工程勘察有限公司
	提高TSP超前地质预报数据质量合格率
	川藏铁路TSP预报技术研究QC小组
	徐鸿昊、王军伟、马  涛、陈  婷、谭  鑫、崔  雷、王宗旭、高  鑫、李良泉、武栋栋

	12
	中铁第一勘察设计院集团有限公司
	研发天陇铁路隧道内接触网接地设计新方案
	接触网接地优化设计QC小组
	杨  艺、张学武、王  强、赵  玮、李庆军、梁  英、范瑞栋、陈  青

	13
	中铁第一勘察设计院集团有限公司
	研制新型盾构隧道消防管道转换支架
	盾构隧道消防管道支架研究QC小组
	纪  超、解晓杰、宋  喆、杜五一、刘华永、鱼晟睿、黄泽茂、乔小博、李德辉、郭永桢

	14
	中铁第一勘察设计院集团有限公司
	研发铁路沿线土壤侵蚀分析与制图信息化系统
	环水保信息化QC小组
	韩立鹤、华晓羽、张  颖、张佳威、胡文丽、寇明旭、夏先芳、张  帅、王  兴、刘  鑫

	15
	西安公路研究院有限公司
	提高岩质高边坡护坡植生率
	创新设计QC小组
	刘洪辉、韩微微、周  俊、段百全、王江红、赵海森、樊建兴、张  泳、苏艳军、王  瑛

	16
	西安航天神舟建筑设计院有限公司
	提高抗滑桩开挖效率
	总承包事业部QC小组
	李雄艳、冀  靖、张  鹏、李红孝、韩  啸、张永吉、郑永强

	17
	长庆工程设计有限公司
	减少储罐维护设计用时
	开拓创新小组
	谭  凯、董艳国、李永生、演  强、贾海海、杨建东、徐  东、李欣欣、张玉强、张  咪

	18
	长庆工程设计有限公司
	降低上古处理总厂空氮站噪声
	热动力小组
	李华山、来诚桢、李俊杰、陶  永、王继强、赵  青、李珂欣、任培旗、胡国庆、李  烨

	19
	中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司
	缩短水利枢纽工程资料检查时间
	西北咨询公司QBT曲突徙薪QC小组
	郭万里、王  博、刘泽珺、瞿康燕、任勇强、柴佳伟、张丽春、方家依、马红强

	20
	中国电力工程顾问集团西北电力设计院有限公司
	提升水文气象外业采集效率
	水文气象效率提升班
	胡进宝、董  军、屠子倩、韦小辉、杨鹏鹏

	21
	中国电力工程顾问集团西北电力设计院有限公司
	研制输电线路工程水土流失监测新装置
	水土保持QC小组
	尚小伟、蒋雪琴、霍  毅、公  博、朱栩辉、金志华、卫建军、许光照、胡丽萍、伍  欢、刘建国

	22
	中国电力工程顾问集团西北电力设计院有限公司
	ABD与PDMS软件建筑模型智能复建接口的研发
	团结协作QC小组
	章  静、白  瑾、王  红、李  开、闫  静、刘  潇、崔广智

	23
	中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司
	缩短陕西煤炭压覆地区输电线路工程可研阶段工作时间
	岩土QC小组
	韩晓萌、岳英民、杨  立、宋世鑫、王克东、周强军、李进豪、刘鹏程、朱多林、段姝琦

	24
	中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司
	研究变电站事故状态下事故油池含油污水达标排放的新方法
	土建QC小组
	舒  鑫、董淑卿、史继宁、解知彦、许  娟、杨朋博、乔文娇

	25
	中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司
	提高光伏电站中压侧电流互感器参数的准确率
	电控室QC小组
	杨阿满、温旭鹏、宋莉君、杨丽勤、何静文、白晓晨、段姝琦

	26
	中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司
	缩短330kV变电站电气专业三维设计时间
	数字化业务部QC小组
	高雄飞、雷  禹、唐国宾、张雪莉、张伶娟、张汉华、梁  枫、段姝琦

	27
	中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司
	减少配网电缆工程中电力管线与其他管线碰撞次数
	智能配网QC小组
	马  涛、郭根劼、阎  睿、宁晓光、朱弘毅、彭泳琦、党  林、师  媛、董浩杰、苟义昕、张荣秀、段姝琦

	28
	中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司
	缩短输变电工程一般现场签证审批用时
	咨询公司QC小组
	郑  洋、梁  艳、张  婷、乔欢欢、张红梅、郭  倩、白小春、段姝琦

	29
	中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司
	降低甲供物资上报错误率
	线路电气室QC小组
	巨  迪、乌小锋、常昊波、刘  斌、崔寒珺、张愉茜

	30
	中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司
	缩短总承包项目策划文件的审批时间
	安全技术部QC小组
	梁兆晨、李珍玮、高  锐、南方明、崔俊杰、张奕晨

	III类成果（28项）

	序号
	单 位
	课题名称
	QC小组名称
	小组成员

	1
	华陆工程科技有限责任公司
	化工装置钢结构模块化设计
	土建室钢结构模块设计小组
	安  涛、康灵果、冯临生、刘  佳、俱鹏柯、杨  洋、张  怡、燕  威、韩  峰、范团结

	2
	机械工业勘察设计研究院有限公司
	提高可回收锚索锚具的回收利用率
	工程勘察二院岩土设计二所QC小组
	杨丽娜、王勇华、张小辉、卜崇鹏、王明皎、徐志航、赵洪星、张颖哲

	3
	机械工业勘察设计研究院有限公司
	提高DDC法桩基施工质量
	工程建设公司富平碧桂园QC小组
	周小松、闫  磊、任云刚、张  磊、翟和平、申  律、汤建伟、赵庞博、陈科举、王颖蛟

	4
	陕西江河水利水电土木勘测设计研究有限公司
	提高光纤光栅监测仪器熔接效率
	监测佳人QC小组
	王有瑞、田  凯、康盟智、冯利利、吕厚强、王  芳

	5
	陕西江河水利水电土木勘测设计研究有限公司
	基于管线综合降低机电管线碰撞率
	机电设备QC小组
	赵  东、李  丽、张  勃、薛鑫玄、王智高、任亚棚、范  文、慕  华、王恒深、杨秉翰

	6
	陕西江河水利水电土木勘测设计研究有限公司
	提高水中化学需氧量COD分析准确性
	攻关QC小组
	晋彩琴、苟登财、王  亮、许会会、孔海峡、王永周、刘  军

	7
	陕西江河水利水电土木勘测设计研究有限公司
	减少全圆针梁台车衬砌底弧混凝土气泡
	阜康试验QC小组
	李进京、许会会、宫海龙、王  杰、苏红利、史兴涛、高倩丽、汪显军、李小伟、李  卓

	8
	陕西江河水利水电土木勘测设计研究有限公司
	降低混凝土表面气泡面积比率
	创新QC小组
	刘  斌、焦  凯、王永周、杨晓东、王亚萍、郭小安、张锦涛、贾德宝、罗小平、张双兵

	9
	陕西省交通规划设计研究院有限公司
	钢梁桥用轻型高等级桥梁护栏的研发
	公路一院一所安全创新QC小组
	马永杰、李鹏程、王  栋、刘永宏、康彦军、王海渊、连  军、许泽桂、张乔萌、王一晨

	10
	陕西省交通规划设计研究院有限公司
	提高城市管网改造勘察设计效率
	潜龙QC小组
	刘长江、冯  玢、张凤胜、胡  伟、田六一、庄  妍、高进进、王  冲、衡江峰、刘浩然

	11
	陕西省交通规划设计研究院有限公司
	提高探地雷达检测结构缺陷准确率
	龙创QC小组
	郑志龙、王  涛、王海峰、郭鑫淼、范红英、俱思文、李  丹、王  梅、刘  雷、张文刚

	12
	陕西省水利电力勘测设计研究院
	提高东庄水利枢纽水垫塘超高边坡开挖体型控制的精度
	泾渭安澜QC小组
	党  力、解  豪、薛一峰、李  红、郝翔飞、杨  硕、葛  瑶、杨  蕾、焦俊杰、赵  康

	13
	陕西铁道工程勘察有限公司
	提高隧道CPII平面测量工作效率
	提高隧道CPⅡ平面测量工作效率QC小组
	张伟强、金  鸿、王宾宾、郑少斌、张  亮、陈少华、毛培刚、王  腾

	14
	陕西铁道工程勘察有限公司
	降低高原地区深孔抽水试验时间
	波密至然乌深孔抽水试验QC小组
	王玉杰、王军伟、林康利、何海峰、姚玉华、闫晓龙、刘永军、杨  振

	15
	陕西铁道工程勘察有限公司
	提高复杂地层岩芯采取率
	柳覃公路勘察钻探取芯QC小组
	谢  飞、刘卫斌、王东红、吕双林、苟亚刚、王军辉、魏建柄、唐鹤鸣

	16
	陕西长嘉建设工程有限公司
	土工格栅在裹体桩垫层应用技术
	裹体桩技术在盐渍土地区应用QC小组
	黄  明、黄  尧、王为民、杨芳兵、王建峰、闫隆炎、高战红、唐亚东、张维利、吕  静

	17
	中铁第一勘察设计院集团有限公司
	提高企业网络可视化安全运维管理效率
	可视化态势感知运维体系建设QC小组
	何纪澎、李  哲、杜  成、张守利、张金苍、汪民生、熊  毅、张玉迪、付  灏、李姝颖、逯  航

	18
	西安公路研究院有限公司
	提升预制装配式箱梁加固效率
	结构工程“先锋”QC小组
	苗建宝、赵  庭、许  冰、刘颜滔、李  京、刘  剑、柯亮亮、王  旭、赵文煜、魏  程、王剑飞

	19
	西安航天神舟建筑设计院有限公司
	降低工业厂房楼梯间设计耗时
	北京分公司建筑专业降低工业厂房楼梯间设计耗时QC小组
	李俊梅、伍小敏、张  腾、冯少江、孙梦敏、史馥铭、刘  畅、熊  明、胡颖涛、姜  雪、孙  良

	20
	长庆工程设计有限公司
	降低毛乌素沙漠地区粉细砂标贯原位测试时间
	山水在途小组
	王  峰、侯大勇、耿生明、吴  军、杜志伟、骆建文、刘  斌、纪  鹏、张  曦、李  雪

	21
	长庆工程设计有限公司
	提升靖边气田采气系统甲醇注入精确率
	提质增效小组
	李颖琪、李  丹、冯  波、王莉华、杨  帆、周玉英、卢鹏飞、赵东升

	22
	中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司
	提高高危变形体变形监测效率
	联合创新QC小组
	陈展昭、柯生学、尚海兴、李祖锋、黄文钰、赵文君、刘志斌、薛凯凯、王元超、李云峰

	23
	中国电力工程顾问集团西北电力设计院有限公司
	降低岩石锚杆基础混凝土工程量
	送电线路基础应用小组
	朱梦伟、王学明、袁  俊、沈巍巍、吴  彤、文凡、张  媛、杨  磊、石  磊、王  征

	24
	中国建筑西南勘察设计研究院有限公司
	提高地铁铺轨CPIII控制网测量一次合格率
	西安地铁10号线一期项目高山流水精测队QC小组
	李永亮、赵  杰、邱海龙、张建华、吕晓东、赵军仪、贠  凯、王  震、王  勇、刘文涛

	25
	中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司
	缩短系统一次报告前期资料收集时长
	规划引领QC小组
	饶  菁、李  涛、王  艳、孙  威、于  博、张耀东、张云龙、张雨濛、段姝琦

	26
	中国移动通信集团设计院有限公司陕西分公司
	研究快速、精准识别突发重大通信活动的新方法
	阳光地带
	杜  犇、张之栋、曹军利、李  威、周  琳、马敏、豆小元、张  静、陈  洁

	27
	中国移动通信集团设计院有限公司陕西分公司
	研究5G室分改造的新方法
	“七彩虹”QC小组
	吴七灵、陈  洁、李轶博、苏文斐、王  奔、宋士虓、张之栋、李  威

	28
	中铁西安勘察设计研究院有限责任公司
	DN2000给水管侵入地铁暗挖通道应急处理措施——减小管线沉降变形
	地铁区间隧道QC小组
	文保军、白朝能、姜  燕、张艳鸽、刘  超、荆泳泉、刘  菲、乔黎辉、朱启东、杨  海